Europäische Technische Zulassung für
Beton und Mauerwerk
MFR 10 und 14
Multifunktionsrahmendübel MFR
Der Allrounder für Ihr Projekt
NEUES
Feuerwider-
standsklasse

4. MFR fertig gesetzt
Zulassung gültig für:
a = Beton
b = Vollsteine
c = Hohl- oder Lochsteine
d = Porenbeton
Multifunktionsrahmendübel MFR
MFR SB TX, galv. verz. Senkbunddübel mit Senkkopfschraube Verpackung
Typ Art.-Nr. d0 h1 ≥ hnom ≥ L tfix ≤ Antrieb
neu alt [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Stück] [Stück]
8-60* 9860MFRST – 8 60 50 60 10 TX 30 100 800
8-80* 9880MFRST – 8 60 50 80 30 TX 30 100 800
8-100* 98100MFRST – 8 60 50 100 50 TX 30 50 400
8-120* 98120MFRST – 8 60 50 120 70 TX 30 50 400
10-80* 91080MFRST 500638 10 80 70 80 10 TX 40 50 400
10-100* 910100MFRST 500640 10 80 70 100 30 TX 40 50 400
10-115* 910115MFRST 500642 10 80 70 115 45 TX 40 50 400
10-135* 910135MFRST 500644 10 80 70 135 65 TX 40 50 400
10-160* 910160MFRST 500646 10 80 70 160 90 TX 40 50 400
10-200 910200MFRST 500648 10 80 70 200 130 TX 40 25 200
10-240 910240MFRST 500650 10 80 70 240 170 TX 40 25 200
14-80* 91480MFRST 500652 14 85 70 80 10 TX 50 25 200
14-110* 914110MFRST 500654 14 85 70 110 40 TX 50 25 200
14-140* 914140MFRST 500656 14 85 70 140 70 TX 50 25 200
14-170 914170MFRST 500658 14 85 70 170 100 TX 50 25 200
14-200 914200MFRST 500660 14 85 70 200 130 TX 50 25 200
14-230 914230MFRST 500662 14 85 70 230 160 TX 50 25 200
14-270 914270MFRST 500664 14 85 70 270 200 TX 50 25 –
MFR 8 ist nicht Bestandteil der ETA-Zulassung
* vormontiert
STAINLESS
STEEL
MFR SB TX, rostfreier Edelstahl A4 Senkbunddübel mit Senkkopfschraube Verpackung
Typ Art.-Nr. d0 h1 ≥ hnom ≥ L tfix ≤ Antrieb
neu alt [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Stück] [Stück]
10-80 A4* 9X1080MFRST – 10 80 70 80 10 TX 40 50 400
10-100 A4* 9X10100MFRST – 10 80 70 100 30 TX 40 50 400
10-115 A4* 9X10115MFRST – 10 80 70 115 45 TX 40 50 400
10-135 A4* 9X10135MFRST – 10 80 70 135 65 TX 40 50 400
10-160 A4* 9X10160MFRST – 10 80 70 160 90 TX 40 50 400
* vormontiert
Bohrlochtiefe h1
MFR 8: ds = 6 mm, MFR 10: ds = 7 mm, MFR 14: ds = 10 mm
Dübellänge L
Verankerungstiefe hnom Anbauteildicke tfix
Bo
hr
lo
ch
-Ø
 d
0
Sc
hr
au
be
n-
Ø
 d
s1 x ds
MFR SB TX, feuerverzinkt Senkbunddübel mit Senkkopfschraube Verpackung
Typ Art.-Nr. d0 h1 ≥ hnom ≥ L tfix ≤ Antrieb
neu alt [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Stück] [Stück]
10-100 HD* 9HD10100MFRST – 10 80 70 100 30 TX 40 50 400
10-135 HD* 9HD10135MFRST – 10 80 70 135 65 TX 40 50 400
10-160 HD* 9HD10160MFRST – 10 80 70 160 90 TX 40 50 400
MFR feuerverzinkt ist nicht Bestandteil der Zulassung
* vormontiert
MFR SB SSKS, galv. verz. Senkbunddübel mit Sechskantschraube mit angepresster Scheibe Verpackung
Typ Art.-Nr. d0 h1 ≥ hnom ≥ L tfix ≤ Antrieb
neu alt [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Stück] [Stück]
8-60* 9860MFRSB – 8 60 50 60 10 SW10/TX 30 100 800
8-80* 9880MFRSB – 8 60 50 80 30 SW10/TX 30 100 800
8-100* 98100MFRSB – 8 60 50 100 50 SW10/TX 30 50 400
8-120* 98120MFRSB – 8 60 50 120 70 SW10/TX 30 50 400
10-80* 91080MFRSB 500666 10 80 70 80 10 SW13/TX 40 50 400
10-100* 910100MFRSB 500668 10 80 70 100 30 SW13/TX 40 50 400
10-115* 910115MFRSB 500670 10 80 70 115 45 SW13/TX 40 50 400
10-135* 910135MFRSB 500672 10 80 70 135 65 SW13/TX 40 50 400
10-160* 910160MFRSB 500674 10 80 70 160 90 SW13/TX 40 50 400
10-200 910200MFRSB 500676 10 80 70 200 130 SW13/TX 40 25 200
10-240 910240MFRSB 500678 10 80 70 240 170 SW13/TX 40 25 200
14-80* 91480MFRSB 500680 14 85 70 80 10 SW17/TX 50 25 200
14-110* 914110MFRSB 500694 14 85 70 110 40 SW17/TX 50 25 200
14-140* 914140MFRSB 500692 14 85 70 140 70 SW17/TX 50 25 200
14-170 914170MFRSB 500686 14 85 70 170 100 SW17/TX 50 25 200
14-200 914200MFRSB 500688 14 85 70 200 130 SW17/TX 50 25 200
14-230 914230MFRSB 500690 14 85 70 230 160 SW17/TX 50 25 200
14-270 914270MFRSB 500800 14 85 70 270 200 SW17/TX 50 25 –
MFR 8 ist nicht Bestandteil der ETA-Zulassung
* vormontiert
Multifunktionsrahmendübel MFR
MFR FB SSKS, galv. verz. Flachbunddübel mit Sechskantschraube mit angepresster Scheibe Verpackung
Typ Art.-Nr. d0 h1 ≥ hnom ≥ L tfix ≤ Antrieb
neu alt [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Stück] [Stück]
8-60* 9860MFRFB – 8 60 50 60 10 SW10/TX 30 100 800
8-80* 9880MFRFB – 8 60 50 80 30 SW10/TX 30 100 800
10-80* 91080MFRFB 500684 10 80 70 80 10 SW13/TX 40 50 400
10-100* 910100MFRFB 500682 10 80 70 100 30 SW13/TX 40 50 400
14-80* 91480MFRFB 500696 14 85 70 80 10 SW17/TX 50 25 200
14-110* 914110MFRFB 500698 14 85 70 110 40 SW17/TX 50 25 200
14-140* 914140MFRFB 500700 14 85 70 140 70 SW17/TX 50 25 200
MFR 8 ist nicht Bestandteil der ETA-Zulassung
 vormontiert* vormontiert
STAINLESS
STEEL
MFR FB SSKS, rostfreier Edelstahl A4 Flachbunddübel mit Sechskantschraube mit angepresster Scheibe Verpackung
Typ Art.-Nr. d0 h1 ≥ hnom ≥ L tfix ≤ Antrieb
neu alt [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Stück] [Stück]
10-80 A4* 9X1080MFRFB – 10 80 70 80 10 SW13/TX 40 50 400
10-100 A4* 9X10100MFRFB – 10 80 70 100 30 SW13/TX 40 50 400
* vormontiert
STAINLESS
STEEL
MFR SB SSKS, rostfreier Edelstahl A4 Senkbunddübel mit Sechskantschraube mit angepresster Scheibe Verpackung
Typ Art.-Nr. d0 h1 ≥ hnom ≥ L tfix ≤ Antrieb
neu alt [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Stück] [Stück]
10-80 A4* 9X1080MFRSB – 10 80 70 80 10 SW13/TX 40 50 400
10-100 A4* 9X10100MFRSB – 10 80 70 100 30 SW13/TX 40 50 400
10-115 A4* 9X10115MFRSB – 10 80 70 115 45 SW13/TX 40 50 400
10-135 A4* 9X10135MFRSB – 10 80 70 135 65 SW13/TX 40 50 400
10-160 A4* 9X10160MFRSB – 10 80 70 160 90 SW13/TX 40 50 400
* vormontiert
MFR SB SSKS, feuerverzinkt Senkbunddübel mit Sechskantschraube mit angepresster Scheibe Verpackung
Typ Art.-Nr. d0 h1 ≥ hnom ≥ L tfix ≤ Antrieb
neu alt [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Stück] [Stück]
10-100 HD* 9HD10100MFRSB – 10 80 70 100 30 SW13/TX 40 50 400
10-135 HD* 9HD10135MFRSB – 10 80 70 135 65 SW13/TX 40 50 400
10-160 HD* 9HD10160MFRSB – 10 80 70 160 90 SW13/TX 40 50 400
MFR feuerverzinkt ist nicht Bestandteil der Zulassung
 vormontiert* vormontiert
Tragfähigkeiten MFR 10 / 14 Fzul
Typ Beton Vollziegel Kalksand-Vollstein Hochloch-